
                        

令和５年 5月１８日                                                                         
  

近隣住民の皆様へ           新田自治会長 飯島康典                           
              

                    

                    

                            

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

            

 
 

アメリカシロヒトリ防除作業実施のお知らせ 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、環境衛生活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度のアメリカシロヒトリ防除作業を、児童遊園地・新田公園等の桜 

並木を主に下記のとおり実施いたしますので、ご協力賜りますようお願い申し 

上げます。 

 

               記 
 

 

１．実施日時  ６月１０日（土）午前５時３０分から約２時間 

          雨天の場合は、当日、雨あがりの様子を見て行います。 

          

  ２．実施方法  軽トラックに搭載された噴霧機により薬剤（農薬） 

          散布を行います。 

 

３．安全対策  散布時は、微風でも薬剤（農薬）が飛散しますので、 

          窓・戸を締切り、戸外に洗濯物や食べ物を置かない様 

          また、車などを付近に駐車しないようお願いします。 

 

４．その他   皆様には早朝より大変お騒がせいたしますが、快適な 

生活環境を維持するための活動につき、ご理解ご協力の 

程よろしくお願いいたします。 

 

担当 副会長 島澤 博 

回 覧 


